impide tomar decisiones sobre el uso del disponible por utilidades; ya que estos 

recursos se pueden utilizar en el proceso de créditos. 

4.2. Apropiación inicial gasto. 

Mediante la ley 2276 del 29 de noviembre de 2022, se le asignó al Fondo Rotatorio de 
la Policía la suma de trescientos setenta y seis mil quinientos veinticuatro millones 

seiscientos veinticuatro mil ciento ochenta y cuatro de pesos (376.524.624.184); para 
la disposición adecuada de los recursos se desagregaron mediante la Decreto  2590 
de 23 de diciembre de 2023. 

Presupuesto Asignado. 

CONCEPTO DEL GASTO VALOR 

FUNCIONAMIENTO 

GASTOS DE PERSONAL 9.406.000.000,00 

ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 3.591.000.000,00